

Skolebestyrelsesmøde

Lindbjergskolen



LINDBJERGSKOLEN
nysgerrig vis

Mødedato: 25.05.20 kl. 19.00 – 20.00
Mødet afholdes på Skype

Næste møde: 17.06.2020 kl. 18.00 - 20.00

Deltagere: Hans Stampe Frederiksen, Bjarke Stagstrup, Rikke Binderup Damm, Søren Sørensen, Alex Damgaard, Kristina Genz, René Dupont, Uffe Hvid Mikael Bjørnskov, Louise Hartung, Lea Geiger, Sine Risom Johansen, Stine Niebuhr, Anne Niese (medarb.), Helle Rømer (medarb.), Mathilda (elev), Christian (elev), Erik Søgaard, Henning Busted og Palle Nielsen.

Afbud: -

Dagsorden

1. Genåbning 2
2. Næste skoleårs planlægning
3. Orientering
4. Evt.

	Dagsorden	
Ad 1. 19.00 – 19.20	Genåbning 2	<p>Vi har siden 18. maj haft samtlige elever tilbage fra karantæneperioden. Vores udgangspunkt har været at skabe så normal en skoledag som muligt, under hensyntagen til myndighedernes vejledning omkring hygiejne og afstand mellem eleverne.</p> <p>Det betyder at eleverne på 0.-5. årgang er rykket rykke tilbage i ét lokale, efter at have haft to lokaler til rådighed i den første periode.</p> <p>Vi arbejder fortsat med et fålærer-princip i grundskolen, så indskoling og mellemtrin kun undervises af årgangens faste lærere. Eleverne møder ind forskudt og med reduceret skema, på mellemtrinet især en reduktion i de kreative fag. I udskolingen følger vi som udgangspunkt grundskemaet.</p> <p>Retningslinjerne fra sundhedsmyndighederne er blevet justeret pr. 18. maj. Afspritning af hænder er nu sidestillet med håndvask. Vi har valgt, at alle fortsat vasker hænder, som minimum ved skoledagens begyndelse.</p>

		<p>Eleverne skal blive sammen med deres egen klasse hele dagen – også i frikvartererne. Vi har derfor indført forskudte frikvarterer på tværs af afdelingerne for at kunne udnytte udearelerne bedre.</p> <p>Der er en generel oplevelse af, at sammenholdet i de enkelte klasser er blevet styrket fordi eleverne har været nødt til at være så meget sammen med sin egen klasse.</p> <p>I SFO'en må eleverne gerne blandes inden for årgangen, men ikke på tværs af årgangene. Generelt er SFO er kommet godt i gang efter nedlukningen. Selvom der stadigvæk er restriktioner, begynder hverdagen at ligne sig selv mere og mere.</p> <p>Skolebiblioteket holder fortsat lukket, og det offentlige bibliotek er ligeledes lukket.</p> <p>Ankomstområdet er desuden fyldt med førskolebørn. Tandlægerne er netop startet op igen.</p>
Ad 2. 19.20 – 19.35	Næste skoleårs planlægning	<p>Vi er godt i gang med planlægningen af kommende skoleår. Fagfordelingen er stort set på plads og skemalægningen er gået i gang.</p> <p>Vi har ansat en pædagog med musikalske kompetencer til indskolingen. Medmindre der opstår noget uforudset, er bemanningen til næste år på plads.</p> <p>Henning præsenterede skemaprincipperne. Vi planlægger fortsat med parallellægning i tvillingeteam og med så stor faglokaledækning som muligt.</p>
Ad 3. 19.35 – 19.50	Orientering	<p>Der har hen over foråret udviklet sig en festkultur i lokalområdet. Politiet har været på besøg på skolen ved aftentide flere gange. Der er heldigvis meget begrænset hærværk i forbindelse med festerne, men vi finder ofte tomme og smadrede flasker på skolens område. Også på "Gården" har de problemer med unge, der benytter deres faciliteter uden for åbningstid.</p> <p>Erik og Henning har afholdt møde med SSP og politiet for at drøfte, hvilke indsatser der er nødvendige. Blandt andet vil både politiet og medarbejdere fra det opsøgende team i SSP komme forbi skolen om aftenen.</p>

		<p>Der vil også blive taget kontakt til natteravnene i Herning med henblik på at oprette en afdeling i Hammerum / Gjellerup med lokale medlemmer.</p> <p>Økonomi Vi har fået en positiv demografiregulering på 265.000 kr. Økonomirapporten for indeværende år udviser en forventning på 0 kr., ikke indbereget den negative overførsel på 780.000 fra 2019. Det er med forbehold for, hvad corona-udgifterne kommer til at betyde for det samlede resultat.</p> <p>Glasmosaikken Frihedens lys er langt om længe på vej til Lindbjergskolen. Forvaltningen har frigivet ressourcer til opsætning af mosaikken på skolen. Den bliver opsat i indskolingsafdelingen med lys bagfra.</p> <p>Vi har haft en del elevindskrivninger de sidste par måneder. Der starter i alt 69 elever i kommende 0. klasser, heraf en lille håndfuld fra Holtbjerg-distriktet.</p> <p>Lindbjergskolen er nomineret til "årets skolebyggeri" og vi opfordrer skolebestyrelsen til at gå ind og stemme.</p> <p>Der er på nuværende tidspunkt ikke noget nyt omkring en eventuel lukning af parkeringspladsen på Palle Fløes vej. Palle Fløes vej er den officielle brandvej ved udrykning. Vi er heller ikke interesserede i at øge antallet af biler på Frølundvej, hvor der er mange cyklister.</p> <p>Cykelgaden på Frølundvej er fortsat udfordret af bilister, der ikke har helt styr på reglerne. Det er vigtigt at huske, at det er cyklisterne, der har forkørselsret, og kan forventes uden varsel at svinge over vejen til skolen.</p>
<p>Ad 4. 19.50 – 20.00</p>	<p>Evt.</p>	<p>Det har på alle måder været et skoleår med meget stor omskiftelighed og utallige, løbende ændringer. Ledelsen udtrykte stor ros til alle medarbejderne for deres måde at håndtere udfordringerne i løbet af skoleåret.</p>

Ref. Henning Busted